АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	       От  23.08.2019 г.
	[bookmark: _GoBack]                                №  498

«Об утверждении первичного места сбора
ртутьсодержащих отходов на территории
муниципального образования город Струнино»

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 03.09.2010 N 681 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащее сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", СанПиН 4607-88 "Санитарные правила при работе с ртутью, ее соединениями и приборами с ртутным заполнением", ГОСТ 12.3.031-83 "Работы с ртутью. Требования безопасности", руководствуясь Уставом муниципального образования, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить первичное место сбора ртутьсодержащих отходов на территории муниципального образования город Струнино согласно Приложению.

2. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  опубликования на официальном сайте администрации города Струнино.

      Глава местной администрации                                                 О.И. Бояркова

Приложение  к постановлению
администрации г. Струнино
от  23.08.2019 г. № 498

Место первичного сбора и размещения отработанных
ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп

	№ п/п
	Место первичного сбора и размещения контейнеров
	Количество контейнеров

	1.

Склад стадиона МБУ «СДЮСОЦ», расположенного по адресу: г. Струнино, ул. Воронина, д. 3 а

	1